



**ALBUQUERQUE
PUBLIC SCHOOLS**

Accelerate Progress for Students

PROCUREMENT DEPARTMENT
Rennette R. Apodaca, MPA, CPPO
EXECUTIVE DIRECTOR OF PROCUREMENT

Scott Elder
SUPERINTENDENT

May 10, 2022

**RFP # 22-036 RRR
TITLE: GENERAL LANDSCAPING ON CALL
ADDENDUM #1**

Question 1. We would like to request replacement of the fixed fee table shown on page 40 of the General landscaping RFP 22-036 RRR with the same fixed fee table as your recently awarded Bituminous Pavement On Call (RFP # 22-023RRR).

Response: The fixed fee table identified in this RFP will remain as posted. The RFP will be evaluated based on the criteria set forth on date of advertisement. If selected, your organization can bring forward the fixed fee questions and suggestions during the contract negotiation process.

Question 2: Page 28 references New Mexico Department of Workforce Solution "Type B" General Building Wage Rates for this contract. Most landscape construction projects fall under the "Type A" Street Highway and Light engineering wage rate classifications.

Response: Replace "Type B" General Building Wage Rates with "Type A" General Building Wage Rates. A copy of "Type A" wage rates is attached to this addenda for your reference.

Question 3: Do the pricing pages count toward the total page count?

Response: No. All pricing forms do not count towards the maximum page count as stated in the Submittal Requirements, Page 22. Only Sections 2-3-4-5 will count towards the maximum allowance of 60 pages

REMINDER: AS STATED IN THE SUBMITTAL REQUIREMENTS PAGE 22, PLEASE UPLOAD ONLY ONE FILE THAT CONTAINS ALL DOCUMENTATION IN VENDOR REGISTRY: THE ONLY EXCEPTION IS IF THE HEALTH AND SAFETY FILE IS EXCESSIVELY LARGE: TITLE IT AS FOLLOWS: VENDOR NAME/SAFETY MANUAL.

ACKNOWLEDGE ADDENDUM WITH RFP SUBMITTAL:

Addendums not signed and returned may cause RFP to be non-responsive and may be rejected.

COMPANY/FIRM NAME

SIGNATURE

**Robert Rodarte, CPPO, CPPB
Senior Construction Buyer
Albuquerque Public Schools
Robert.rodarte@aps.edu**



TYPE "A" – STREET, HIGHWAY, UTILITY & LIGHT ENGINEERING

Effective January 1, 2022

Trade Classification	Base Rate	Fringe Rate
Bricklayer/Block layer/Stonemason	24.46	8.81
Carpenter/Lather	26.48	12.14
Carpenter- Los Alamos County	29.24	13.94
Cement Mason	17.74	7.41
Drywall Finisher/Taper	25.21	8.00
Glazier		
Glazier/Fabricator	21.00	6.45
Delivery Driver	11.50	6.45
Ironworker	27.70	17.89
Painter- Commercial	17.75	8.20
Paper Hanger	17.75	8.20
Plumber/Pipefitter	33.10	13.10
Electricians- Outside Classifications: Zone 1		
Ground man	24.57	11.74
Equipment Operator	35.25	16.06
Lineman	44.32	18.08
Journeyman technician	41.47	17.37
Cable Splicer	48.75	19.19
Electricians-Outside Classifications: Zone 2		
Ground man	24.57	11.74
Equipment Operator	35.25	16.06
Lineman	44.32	18.08
Journeyman technician	41.47	17.37
Cable Splicer	48.75	19.19
Electricians-Outside Classifications: Los Alamos		
Ground man	25.27	11.76
Equipment Operator	36.27	16.09

Lineman	45.47	18.36
Journeyman technician	42.41	17.60
Cable Splicer	49.59	19.40
Laborers		
Group I	14.79	6.93
Group II	15.29	6.93
Group III	16.79	6.93
Group IV	17.29	6.93
Operators		
Group I	19.93	6.74
Group II	20.92	6.74
Group III	21.02	6.74
Group IV	21.14	6.74
Group V	21.24	6.74
Group VI	21.44	6.74
Group VII	21.61	6.74
Group VIII	21.92	6.74
Group IX	29.87	6.74
Group X	33.32	6.74
Soft Floor Layers	20.75	8.45
Truck Drivers		
Group I-IX	17.65	8.72

NOTE: All contractors are required to pay SUBSISTENCE, ZONE AND INCENTIVE PAY according to the particular trade. Details are located in a PDF attachment at WWW.DWS.STATE.NM.US. Search Labor Relations/Labor Information/Public Works/Prevailing Wage Rates.

For more information about the Subsistence, Zone, and Incentive Pay rates, or to file a wage claim, contact the Labor Relations Division at (505) 841-4400 or visit us online at www.dws.state.nm.us.